
Ｎｏ． 生徒 よく出来て
いる

大体出来
ている

あまりで
来ていな
い

出来てい
ない Ｎｏ． 保護者 よく出来て

いる
大体出来
ている

あまりで
来ていな
い

出来てい
ない

わからな
い Ｎｏ． 教職員 よく出来て

いる
大体出来
ている

あまりで
来ていな
い

出来てい
ない

わからな
い

昨年度後期 15.4% 65.4% 19.2% 0.0% 昨年度後期 14.3% 60.7% 14.3% 3.6% 7.1% 昨年度後期 20.0% 73.3% 6.7% 0.0% 0.0%
今回 35.8% 51.1% 11.7% 1.5% 今回 12.8% 63.5% 15.8% 5.3% 2.6% 今回 20.8% 62.5% 4.2% 0.0% 12.5%

昨年度後期 15.4% 46.2% 26.9% 11.5% 昨年度後期 10.7% 60.7% 14.3% 3.6% 10.7% 昨年度後期 23.3% 60.0% 13.3% 0.0% 3.3%
今回 30.5% 37.1% 24.4% 8.0% 今回 10.9% 49.4% 19.1% 5.6% 15.0% 今回 16.7% 54.2% 8.3% 4.2% 16.7%

昨年度後期 30.8% 42.3% 26.9% 0.0% 昨年度後期 14.8% 66.7% 11.1% 7.4% 0.0% 昨年度後期 30.0% 63.3% 6.7% 0.0% 0.0%
今回 1.4% 39.8% 46.0% 10.9% 今回 19.1% 53.6% 19.5% 6.4% 1.5% 今回 29.2% 54.2% 12.5% 0.0% 4.2%

昨年度後期 33.3% 50.0% 16.7% 0.0% 昨年度後期 14.3% 53.6% 17.9% 3.6% 10.7% 昨年度後期 16.7% 36.7% 36.7% 0.0% 10.0%
今回 50.5% 38.9% 8.0% 2.5% 今回 15.4% 59.0% 12.8% 3.8% 9.0% 今回 9.5% 42.9% 33.3% 0.0% 14.3%

昨年度後期 62.5% 33.3% 0.0% 4.2% 昨年度後期 39.3% 39.3% 10.7% 10.7% 0.0% 昨年度後期 16.7% 73.3% 10.0% 0.0% 0.0%
今回 66.4% 27.7% 3.6% 2.2% 今回 39.6% 51.9% 5.6% 1.9% 1.1% 今回 20.0% 68.0% 8.0% 0.0% 4.0%

昨年度後期 30.8% 57.7% 7.7% 3.8% 昨年度後期 14.8% 55.6% 18.5% 3.7% 7.4% 昨年度後期 26.7% 53.3% 20.0% 0.0% 0.0%
今回 31.6% 42.9% 18.2% 7.3% 今回 12.8% 46.4% 27.2% 4.9% 8.7% 今回 37.5% 54.2% 8.3% 0.0% 0.0%

昨年度後期 50.0% 46.2% 3.8% 0.0% 昨年度後期 11.1% 55.6% 0.0% 3.7% 29.6% 昨年度後期 13.3% 63.3% 23.3% 0.0% 0.0%
今回 46.2% 40.4% 9.5% 4.0% 今回 15.4% 47.2% 12.4% 2.6% 22.5% 今回 20.8% 62.5% 12.5% 0.0% 4.2%

昨年度後期 50.0% 46.2% 3.8% 0.0% 昨年度後期 25.0% 57.1% 0.0% 7.1% 10.7% 昨年度後期 20.0% 73.3% 6.7% 0.0% 0.0%
今回 35.6% 45.5% 13.5% 5.5% 今回 18.3% 57.4% 11.0% 2.3% 11.0% 今回 25.0% 70.8% 4.2% 0.0% 0.0%

昨年度後期 32.0% 68.0% 0.0% 0.0% 昨年度後期 18.5% 59.3% 18.5% 3.7% 0.0% 昨年度後期 23.3% 70.0% 6.7% 0.0% 0.0%
今回 49.8% 44.0% 4.7% 1.5% 今回 18.0% 62.2% 15.0% 3.0% 1.9% 今回 33.3% 62.5% 4.2% 0.0% 0.0%

昨年度後期 19.2% 61.5% 11.5% 7.7% 昨年度後期 17.9% 67.9% 3.6% 7.1% 3.6% 昨年度後期 23.3% 60.0% 16.7% 0.0% 0.0%
今回 27.9% 45.2% 19.5% 7.4% 今回 15.2% 59.8% 11.7% 6.4% 6.8% 今回 28.0% 60.0% 4.0% 0.0% 8.0%

昨年度後期 30.8% 69.2% 0.0% 0.0% 昨年度後期 17.9% 78.6% 0.0% 0.0% 3.6% 昨年度後期 3.4% 82.8% 10.3% 0.0% 3.4%
今回 54.2% 37.5% 6.9% 1.5% 今回 26.3% 65.0% 5.6% 0.8% 2.3% 今回 20.8% 70.8% 4.2% 0.0% 4.2%

昨年度後期 42.3% 57.7% 0.0% 0.0% 昨年度後期 25.0% 46.4% 17.9% 10.7% 0.0% 昨年度後期 3.4% 82.8% 10.3% 0.0% 3.4%
今回 57.8% 31.3% 8.7% 2.2% 今回 33.3% 55.4% 6.4% 3.0% 1.9% 今回 36.4% 50.0% 9.1% 0.0% 4.5%

昨年度後期 40.0% 40.0% 8.0% 12.0% 昨年度後期 18.5% 59.3% 7.4% 3.7% 11.1% 昨年度後期 35.7% 57.1% 7.1% 0.0% 0.0%
今回 61.3% 23.8% 5.9% 8.9% 今回 29.3% 50.8% 9.8% 6.8% 3.4% 今回 33.3% 57.1% 4.8% 0.0% 4.8%

昨年度後期 25.0% 62.5% 6.3% 6.3% 昨年度後期 17.9% 60.7% 7.1% 7.1% 7.1% 昨年度後期 14.8% 63.0% 22.2% 0.0% 0.0%
今回 37.8% 35.6% 19.6% 6.9% 今回 22.7% 59.1% 11.4% 2.7% 4.2% 今回 23.8% 52.4% 14.3% 4.8% 4.8%

昨年度後期 17.9% 53.6% 14.3% 3.6% 10.7% 昨年度後期 31.0% 65.5% 0.0% 0.0% 3.4%
今回 17.9% 54.1% 18.7% 4.1% 5.2% 今回 31.8% 45.5% 9.1% 0.0% 13.6%

平成３０年度　後期　学校評価アンケート

2
教職員には、気軽に質問したり相談
したりできる。 2

私は，保護者の質問や相談に誠実
に対応している。

◆学校行事・部活動について

◆情報の公開・連携について

1
私は，お家の人にプリントや「た
より」をきちんと渡している。 1 教育活動の内容や子どもたちの様子など「たより」

やHPなどで保護者によく伝えている。 1
私は，教育活動の内容や子どもたちの
様子などを保護者によく伝えている。

2

◆授業・評価について

◆生活指導について

◆人権の尊重について

3

4

5

6

いじめや不登校、問題行動に対
して学校は対処している。
教職員は、子どもの良いところは認めてくれ、また
いけないことは注意してくれ、よい信頼関係をきず
いている。

子どもはルールを守り、まじめに
粘り強くがんばる子に育ってい
る。
学校は子どもが落ち着いて学習
できる環境となっている。

子どもは授業内容をよく理解し、興
味・関心をもって取り組んでいる。

個に応じた基礎・基本の学力の定着
を目指した取組が行われている。

子どもに基礎・基本の学力はついて
いる。

懇談会資料や懇談会で子どもの達成
度がわかりやすく伝わっている。

子どもは安心して、楽しく学校に
通っている。

7

1

8

9

10

11

1

2

学校には，学校行事や生徒会行事に，楽しく，積
極的に参加しようとする雰囲気があると思う。 1

学校行事や生徒会行事に楽
しく、積極的に参加している。

1
生徒は，学校行事や生徒会行
事に積極的に参加している。

私は，部活動に積極的に取り組
んでいる。 2 部活動は、積極的に行われている。 2

生徒は，部活動に積極的に取り組
んでいる。

8

子どもは気軽に教職員に相談で
きている。

9

10

生徒の興味・関心に応え，かつ，わ
かりやすい授業を行っている。
私は，個に応じた基礎・基本の学力
の定着を目指した取組を行ってい
る。
生徒には，基礎・基本の力がつ
いている。

保護者や生徒は，学習の到達
度についてよく理解している。

生徒は，安心して楽しく学校に通っ
ている。

私は，生徒の意見に耳を傾け，相
談にのっている。

私は，いじめや不登校，問題行動
に対して適切な対応ができている。

子どもは人権を尊重する思いや
りのあるやさしい子に育ってい
る。

私は，生徒の良いところは認め，いけないところは注
意し，生徒との信頼関係ができている。

生徒はルールを守り、まじめに粘り
強くがんばっている。

私は，生徒が落ち着いて学習でき
る環境づくりをしている。

私は，生徒に人権を尊重する優しい心や道徳心が育
つように，道徳や人権教育の指導をしている。

4

5

6

7

3

4

5

6

7

12

13

14

16

3

10

11

12

13

私は，人権の大切さについて
しっかり学べている。

私は，授業内容をよく理解でき，興
味・関心をもって取り組めている。

先生に質問したり，放課後の学習会
などで自分の課題を解決できてい
る。

私は，基礎基本の力はついて
きている。

通知表や個別懇談などで自分の各
教科の達成度がよくわかる。

私は，学校・学級で楽しく過ご
せている。

私は，先生たちに気軽に相談
できる。

いじめや嫌がらせ・暴力などに対し
て，先生はしっかり対処してくれる。

先生は，私の良いところを認めて
くれ，自信がついてきている。

私は，学校のルールを守り，
まじめに頑張っている。
学校は，落ち着いてじっくりと
学習に取り組める雰囲気があ
る。

9


