

# 平成30年度 後期 学校評価アンケート

◆授業・評価について																			
No.	生徒	よく出来ている	大体出来ている	あまり出来ていない	出来ていない	No.	保護者	よく出来ている	大体出来ている	あまり出来ていない	出来ていない	わからな	No.	教職員	よく出来ている	大体出来ている	あまり出来いない	出来ていない	わからな
8	私は、授業内容をよく理解でき、興味・関心をもって取り組めている。	昨年度後期 15.4%	65.4%	19.2%	0.0%	10	子どもは授業内容をよく理解し、興味・関心をもって取り組んでいる。	昨年度後期 14.3%	60.7%	14.3%	3.6%	7.1%	12	生徒の興味・関心に応え、かつ、わかりやすい授業を行っている。	昨年度後期 20.0%	73.3%	6.7%	0.0%	0.0%
	先生に質問したり、放課後の学習会などで自分の課題を解決できている。	今回 35.8%	51.1%	11.7%	1.5%			今回 12.8%	63.5%	15.8%	5.3%	2.6%		今回 20.8%	62.5%	4.2%	0.0%	12.5%	
9	私は、基礎基本の力はついています。	昨年度後期 15.4%	46.2%	26.9%	11.5%	11	個に応じた基礎・基本の学力の定着を目指した取組が行われている。	昨年度後期 10.7%	60.7%	14.3%	3.6%	10.7%	13	私は、個に応じた基礎・基本の学力の定着を目指した取組を行っている。	昨年度後期 23.3%	60.0%	13.3%	0.0%	3.3%
	通知表や個別懇談などで自分の各教科の達成度がよくわかる。	今回 30.5%	37.1%	24.4%	8.0%			今回 10.9%	49.4%	19.1%	5.6%	15.0%	14	生徒には、基礎・基本の力がついている。	昨年度後期 16.7%	54.2%	8.3%	4.2%	16.7%
10	昨年度後期 30.8%	42.3%	26.9%	0.0%	12	子どもに基礎・基本の学力はついている。	昨年度後期 14.8%	66.7%	11.1%	7.4%	0.0%		昨年度後期 30.0%	63.3%	6.7%	0.0%	0.0%		
	今回 1.4%	39.8%	46.0%	10.9%			今回 19.1%	53.6%	19.5%	6.4%	1.5%	16	保護者や生徒は、学習の到達度についてよく理解している。	昨年度後期 29.2%	54.2%	12.5%	0.0%	4.2%	
11	昨年度後期 33.3%	50.0%	16.7%	0.0%	13	懇談会資料や懇談会で子どもの達成度がわかりやすく伝わっている。	昨年度後期 14.3%	53.6%	17.9%	3.6%	10.7%		昨年度後期 16.7%	36.7%	36.7%	0.0%	10.0%		
	今回 50.5%	38.9%	8.0%	2.5%			今回 15.4%	59.0%	12.8%	3.8%	9.0%		今回 9.5%	42.9%	33.3%	0.0%	14.3%		
◆生活指導について																			
1	私は、学校・学級で楽しく過ごせている。	昨年度後期 62.5%	33.3%	0.0%	4.2%	3	子どもは安心して、楽しく学校に通っている。	昨年度後期 39.3%	39.3%	10.7%	10.7%	0.0%	3	生徒は、安心して楽しく学校に通っている。	昨年度後期 16.7%	73.3%	10.0%	0.0%	0.0%
	今回 66.4%	27.7%	3.6%	2.2%			今回 39.6%	51.9%	5.6%	1.9%	1.1%		今回 20.0%	68.0%	8.0%	0.0%	4.0%		
2	私は、先生たちに気軽に相談できる。	昨年度後期 30.8%	57.7%	7.7%	3.8%	4	子どもは気軽に教職員に相談できている。	昨年度後期 14.8%	55.6%	18.5%	3.7%	7.4%	4	私は、生徒の意見に耳を傾け、相談にのっている。	昨年度後期 26.7%	53.3%	20.0%	0.0%	0.0%
	今回 31.6%	42.9%	18.2%	7.3%			今回 12.8%	46.4%	27.2%	4.9%	8.7%		今回 37.5%	54.2%	8.3%	0.0%	0.0%		
3	いじめや嫌がらせ・暴力などに対して、先生はしっかり対処してくれる。	昨年度後期 50.0%	46.2%	3.8%	0.0%	5	いじめや不登校、問題行動に対して学校は対処している。	昨年度後期 11.1%	55.6%	0.0%	3.7%	29.6%	5	私は、いじめや不登校、問題行動に対応して適切な対応ができる。	昨年度後期 13.3%	63.3%	23.3%	0.0%	0.0%
	今回 46.2%	40.4%	9.5%	4.0%			今回 15.4%	47.2%	12.4%	2.6%	22.5%		今回 20.8%	62.5%	12.5%	0.0%	4.2%		
4	先生は、私の良いところを認めてくれ、自信がついてきている。	昨年度後期 50.0%	46.2%	3.8%	0.0%	6	教職員は、子どもの良いところは認めてくれ、また、いけないことは注意してくれ、よい信頼関係を保っている。	昨年度後期 25.0%	57.1%	0.0%	7.1%	10.7%	6	私は、生徒の良いところは認め、いけないところは注意し、生徒との信頼関係ができる。	昨年度後期 20.0%	73.3%	6.7%	0.0%	0.0%
	今回 35.6%	45.5%	13.5%	5.5%			今回 18.3%	57.4%	11.0%	2.3%	11.0%		今回 25.0%	70.8%	4.2%	0.0%	0.0%		
5	私は、学校のルールを守り、まじめに頑張っている。	昨年度後期 32.0%	68.0%	0.0%	0.0%	7	子どもはルールを守り、まじめに粘り強くがんばる子に育っている。	昨年度後期 18.5%	59.3%	18.5%	3.7%	0.0%	7	生徒はルールを守り、まじめに粘り強くがんばっている。	昨年度後期 23.3%	70.0%	6.7%	0.0%	0.0%
	今回 49.8%	44.0%	4.7%	1.5%			今回 18.0%	62.2%	15.0%	3.0%	1.9%		今回 33.3%	62.5%	4.2%	0.0%	0.0%		
6	学校のルールを守り、まじめに頑張っている。	昨年度後期 19.2%	61.5%	11.5%	7.7%	8	学校は子どもが落ち着いて学習できる環境となっている。	昨年度後期 17.9%	67.9%	3.6%	7.1%	3.6%	9	私は、生徒が落ち着いて学習できる環境づくりをしている。	昨年度後期 23.3%	60.0%	16.7%	0.0%	0.0%
	今回 27.9%	45.2%	19.5%	7.4%			今回 15.2%	59.8%	11.7%	6.4%	6.8%		今回 28.0%	60.0%	4.0%	0.0%	8.0%		
◆人権の尊重について																			
7	私は、人権の大切さについてしっかり学べている。	昨年度後期 30.8%	69.2%	0.0%	0.0%	9	子どもは人権を尊重する思いやりのあるやさしい子に育っている。	昨年度後期 17.9%	78.6%	0.0%	0.0%	3.6%	10	私は、生徒に人権を尊重する優しい心や道徳心が育つように、道徳や人権教育の指導をしている。	昨年度後期 3.4%	82.8%	10.3%	0.0%	3.4%
	今回 54.2%	37.5%	6.9%	1.5%			今回 26.3%	65.0%	5.6%	0.8%	2.3%		今回 20.8%	70.8%	4.2%	0.0%	4.2%		
◆学校行事・部活動について																			
1	学校には、学校行事や生徒会行事に、楽しく積極的に参加しようとする雰囲気があると思う。	昨年度後期 42.3%	57.7%	0.0%	0.0%	1	学校行事や生徒会行事に楽しく、積極的に参加している。	昨年度後期 25.0%	46.4%	17.9%	10.7%	0.0%	1	生徒は、学校行事や生徒会行事に積極的に参加している。	昨年度後期 3.4%	82.8%	10.3%	0.0%	3.4%
	今回 57.8%	31.3%	8.7%	2.2%			今回 33.3%	55.4%	6.4%	3.0%	1.9%		今回 36.4%	50.0%	9.1%	0.0%	4.5%		
2	私は、部活動に積極的に取り組んでいる。	昨年度後期 40.0%	40.0%	8.0%	12.0%	2	部活動は、積極的に行われている。	昨年度後期 18.5%	59.3%	7.4%	3.7%	11.1%	2	生徒は、部活動に積極的に取り組んでいる。	昨年度後期 35.7%	57.1%	7.1%	0.0%	0.0%
	今回 61.3%	23.8%	5.9%	8.9%			今回 29.3%	50.8%	9.8%	6.8%	3.4%		今回 33.3%	57.1%	4.8%	0.0%	4.8%		
◆情報の公開・連携について																			
1	私は、お家の人にプリントや「たより」をきちんと渡している。	昨年度後期 25.0%	62.5%	6.3%	6.3%	1	教育活動の内容や子どもたちの様子など「たより」やHPなどで保護者によく伝えている。	昨年度後期 17.9%	60.7%	7.1%	7.1%	7.1%	1	私は、教育活動の内容や子どもたちの様子などを保護者によく伝えている。	昨年度後期 14.8%	63.0%	22.2%	0.0%	0.0%
	今回 37.8%	35.6%	19.6%	6.9%			今回 22.7%	59.1%	11.4%	2.7%	4.2%		今回 23.8%	52.4%	14.3%	4.8%	4.8%		
2	教職員には、気軽に質問したり相談したりできる。					2	昨年度後期 17.9%	53.6%	14.3%	3.6%	10.7%		私は、保護者の質問や相談に誠実に対応している。	昨年度後期 31.0%	65.5%	0.0%	0.0%	3.4%	
							今回 17.9%	54.1%	18.7%	4.1%	5.2%		今回 31.8%	45.5%	9.1%	0.0%	13.6%		